
UCHWAŁA  Nr . . . . . . . . . .  

RADY MIASTA ŚWINOUJŚCIE 

z dnia ................ r. 

w sprawie nadania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r. 

poz. 1515), § 5 i § 6 Statutu Gminy - Miasto Świnoujście przyjętego Uchwałą Nr LII/428/2009 Rady Miasta 

Świnoujście z dnia 26 marca 2009 r. (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego z 2009 r. Nr 50, poz. 1247) 

oraz Uchwały Nr XII/83/2015 Rady Miasta Świnoujście z dnia 27 sierpnia 2015 r. w sprawie zasad i trybu 

nadawania Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście (Dz. Urz. Województwa Zachodniopomorskiego                      

z 2015 r. poz. 3539), Rada Miasta Świnoujście uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Honorowe Obywatelstwo Miasta Świnoujście Panu Witoldowi Rusakiewiczowi. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miasta. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodnicząca Rady Miasta  

Joanna Agatowska  

Id: 5355551E-DFE9-4F2F-878D-139D9408C367. Projekt Strona 1



UZASADNIENIE 

do „Honorowego Obywatelstwa Miasta Świnoujście” 

 

Witold Rusakiewicz urodził się 03.09.1932 roku w miejscowości Warenów. Pracę w Świnoujściu podjął przed 

ponad pięćdziesięciu laty jako organizator i dyrektor w Ośrodku Szkolenia Marynarzy i Rybaków. Był również 

dyrektorem Szkoły Budowlanej, którą zorganizował i wybudował łącznie z internatem. Uczniowie i absolwenci                 

tej szkoły wnieśli wkrótce niezwykle znaczący wkład w budowanie obiektów Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Słowianin”.  

Spółdzielnią od 1963 roku, niemal od momentu założenia, nieprzerwanie przez 39 lat, kierował Witold 

Rusakiewicz. Budując mieszkania w Świnoujściu, Międzyzdrojach, i w Wolinie zmagał się jak wszyscy w tamtych 

latach, z wieloma problemami finansowymi i prawnymi, z wykonawcami i inwestorami, by wreszcie tysiące rodzin 

mogło otrzymać  upragnione mieszkanie. Trudności mnożył też fakt, że niemal do końca ubiegłego wieku 

Świnoujście było bazą radzieckiej Floty Bałtyckiej, której dowództwo z wielką rezerwą i podejrzliwością 

podchodziło do inwestycji realizowanych w pobliżu obiektów użytkowanych przez wojsko radzieckie lub 

zamieszkałych przez radziecki personel wojskowy i ich rodziny. Niezwykłych zabiegów i zdolności 

dyplomatycznych trzeba było, by mimo to budować w Świnoujściu tysiące tak potrzebnych mieszkań, zdobywać 

tereny budowlane i środki na inwestycje. Cztery dekady harmonijnego rozwoju Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Słowianin”, to wielka osobista zasługa jej prezesa Witolda Rusakiewicza. W rezultacie działalności kierowanej 

przez Witolda Rusakiewicza Spółdzielni niemal w pełni zostały spełnione zapotrzebowania na mieszkania 

wynikające z rozwoju największych zakładów  i gwałtownego przyrostu liczby mieszkańców Świnoujścia.                    

W efekcie, niemal 80% zamieszkałych  w nowym budownictwie było lokatorami Spółdzielni Mieszkaniowej 

„Słowianin”. Dzięki staraniom Witolda Rusakiewicza spółdzielnia mieszkaniowa nie tylko zaspokajała potrzeby 

mieszkaniowe, lecz zabiegała również o zaspokojenie potrzeb kulturalnych i oświatowych mieszkańców.                         

W zasobach mieszkaniowych działały nie tylko żłobki, przedszkola, biblioteki i szkoła, ale również dom kultury, 

kluby środowiskowe i hobbystyczne. Powstanie spółdzielczej telewizji kablowej było również jego dziełem. 

Dzisiaj gdy zakup dowolnych materiałów budowlanych wybór wykonawcy, czy projektanta  nie stanowi istotnego 

problemu, można wybrzydzać nad wątpliwą urodą wznoszonych niegdyś z betonowej płyty osiedli. Była to jednak 

wtedy jedyna szansa na zapewnienie mieszkań tym wszystkim, którzy tworzyli nowe Świnoujście, kombinat 

rybacki, stocznię, port, uzdrowisko, placówki oświatowe i kulturalne.  

Swój czas Witold Rusakiewicz poświęcał nie tylko sprawom „Spółdzielni”, chociaż ta była jego 

najukochańszym dzieckiem. Przez dwie kadencje był radnym w Miejskiej Radzie     w Świnoujściu. Przez 10 lat 

reprezentował spółdzielczość mieszkaniową w Krajowej Radzie Spółdzielczości w Warszawie.                            

Był wiceprzewodniczącym Rady Oddziału Centralnego Związku Spółdzielczości Budownictwa Mieszkaniowego, 

wiceprzewodniczącym Rady Unii Spółdzielców Mieszkaniowych w Warszawie. Był bardzo aktywnym, pełnym 

pomysłów i inicjatyw członkiem Stowarzyszenia Przyjaciół „Domów Spółdzielczych”. Od 2004 roku przez 9 lat 

pełnił też funkcję Wiceprezesa Zarządu Stowarzyszenia. 

Pięćdziesiąt lat pracy zawodowej świadczy najlepiej o jego umiejętnościach i wyjątkowym charakterze.                   

Jego życiowa aktywność i konsekwencja w podejmowanych działaniach na rzecz społeczeństwa sprawiły,                         

że był odznaczony Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski. W 1995 roku mieszkańcy Świnoujścia 

wybrali go „Człowiekiem Roku 1995”. Było to wyróżnienie, które najbardziej sobie cenił – uznanie ze strony 

społeczeństwa miasta, dla którego tyle lat pracował.  

 

 Określenie zasług uzasadniających wyróżnienie kandydata: 

 

1) kierując przez cztery dekady Spółdzielnią Mieszkaniową „Słowianin” był faktycznie najskuteczniejszym 

koordynatorem i realizatorem nowego budownictwa mieszkaniowego w Świnoujściu w minionym 70-leciu, 

2) dzięki zabiegom Witolda Rusakiewicza zbudowane osiedla mieszkaniowe były nie tylko „sypialniami” 

miasta, lecz także ośrodkami oświatowymi i kulturalnymi o dużym znaczeniu w skali miejskiej. 

 

 

Id: 5355551E-DFE9-4F2F-878D-139D9408C367. Projekt Strona 2




